АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                               ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 сентября  2019г. №51_

О внесении изменений в постановление
администрации Октябрьского сельского
 поселения от 22.12.2015 №92
 «Об утверждении административного регламента
 по предоставлению  муниципальной услуги
«Предоставление в собственность, аренду
земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности или государственная собственность
на который не разграничена, на торгах»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг,  а также в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, администрация Октябрьского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области  постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 22.12.2015 №92 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, на торгах»:
В разделе 2 п.п. 2.6.2.2. дополнить следующим содержанием :
 « - представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
1.1. а) изменение требований нормативно-правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;
в) истечение срока действия документов или изменения информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги ;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную  услугу, или органа предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1,1. Статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чём в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу или органа предоставляющего муниципальную услугу руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приёме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а так же приносятся извинения за доставленные неудобства.
1.2. В разделе 2,  п.2.6.1., п.п.2.6.1.2. после п.п.4 ,первого абзаца дополнить словами «для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные ч.4 ст. 18 Федерального закона от24.07.2007г. № 209-ФЗ « О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» заявители декларируют свою принадлежность к субъектам малого и среднего предпринимательства путем представления в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа сведений из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства ведение которого осуществляется в соответствии с указанным Федеральным законом, либо заявляют о своем соответствии условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 5 статьи 4 указанного Федерального закона».
1.3. В абзаце втором  п.3.3.5.5 слова «или ведения дачного хозяйства» исключить.
1.4. В абзаце третьем п. 1.3.2. и далее по тексту слова «Портал государственных и   муниципальных услуг Воронежской области» (pgu.govvrn.ru) (далее - Портал государственных и муниципальных услуг Воронежской области)» заменить словами:   «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvrn.ru)»;

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Октябрьского
сельского поселения                                                                  В.И.Жидких